順不同

その他
東京練馬西RC・会長エレクト・
井口勲男様
佐々木康壮　竹山哲男　丸山和久

上野勤　鈴木尚彦

本日の寄付額（円）

週間
出席者

米山記念特別寄付(¥) 175,000 1,303,000 75.36%

ロータリー財団
寄付

石井嘉一　上野勤　佐藤弘之

米山記念
奨学会　寄付

石井嘉一　上野勤　　大山駿作　小澤健一
佐藤弘之　関口俊介　高橋徹　　豊田明美

高崎ロータリークラブ
基金用寄付

2020年6月15日例会よ
り運用

広瀬雅美

1,216.13 10,290.10 51.58%

財団／ポリオ寄付(＄) 68.46 967.73 24.25% 記念日祝
【結婚記念日ならびに
サンクスファミリーデー】

出席
報告

総員
出席計算に
用いた会員数

出席者
会場
出席率

週間
出席率

136 134 76 56.72% 3 79 58.96%

メークアップ

年度目標額に
対する達成率

3,000 140,000 46.67%

竹山　哲男 今日はゲスト卓話（矢島様）をお迎えして‼

2021－2022年度ニコニコボックス【高崎ロータリークラブ基金用】寄付目標　300,000円

本日までの
寄付累計額（円）

在籍年数表彰
本日の寄付額（円）

本日までの
寄付累計額（円）

年度目標額に
対する達成率

21,000 1,936,000 84.17%

誕生日祝 鈴木尚彦

ゲスト卓話　～㈱自然塾寺子屋　矢島亮一様～抜粋

東京練馬西ロータリークラブ　会長エレクト　井口勲男様

丸山　和久 根本年度　もう少しですね。

ニコニコボックス　寄付 2021－2022年度ニコニコボックス寄付目標　　2,300,000円

ニコニコボックスメッセージ
佐々木　康壮 生まれて初めてイーグルをとれたので。

東京練馬西RC
井口　勲男様 本日、メイクアップ　よろしくお願いします。

2022年5月30日　第30回　例会
１．点鐘　・・・　会長　根本康弘君
２．ロータリーソング　・・・　我等の生業
３．会長挨拶、ビジター紹介他　・・・　会長　根本康弘君
　●卓話講師
　　特定非営利活動法人 自然塾寺子屋　　理事長
　　株式会社 自然塾寺子屋　　代表取締役　　　　　　　矢島 亮一(ヤジマ リョウイチ)様
　●東京練馬西ロータリークラブ　会長エレクト　　井口 勲男（イグチ イサオ）様
　 ［職業分類：パスタ製造］
４．食事
５．幹事報告　・・・　幹事　矢嶋真君
　●群馬交響楽団　2022年度賛助会回数券（計18枚）の配布について
　　6月13日例会まで、受付にある記入用紙にて、希望者の申込［ひとり１枚］を受付中
　●配布物 ･･･ 週報26号　他
　●回覧（1部） ･･･ 他クラブ例会変更、ガバナー月信　等
　●国際ロータリー第2840地区2020-2021年度　永年在籍表彰（40年以上）　　服部敏雄君
６．委員会報告　･･･
７．出席報告　・・・ 出席委員会委員長　崎山譲治君
８．ニコニコボックス報告　・・・　ニコニコボックス委員会委員長　嶋方智之君
９．ゲスト卓話　・・・　プログラム委員会委員長　竹山哲男君
　●特定非営利活動法人 自然塾寺子屋　　理事長
　　株式会社 自然塾寺子屋　　代表取締役　　　　　　　矢島 亮一(ヤジマ リョウイチ)様
　　「多様な市民が暮らし活躍するグローバルタウンを目指して」
１０．点鐘　・・・　会長　根本康弘君

ロータリー歴は約10年でございます。高崎ロータリークラブは会員増強に大変熱心なクラブである
とご紹介をうけました。
私の工場は甘楽郡にあり、コルノマカロニという名前で毎年10月に高崎で行われるキングオブ
パスタに協賛させていただいております。
ご縁を大切にして、私共のクラブにも来ていただけるよう努めてまいりたいと思いますし、
来年1年会長という役職ですので、高崎ロータリークラブにもご協力いただければと思います。
本日は本当にありがとうございます。

年度目標額に対する達成率

財団／年次寄付(＄)

2021－2022年度寄付目標
【財団】年次基金寄付：＄19,950(＠＄150)　・　ポリオプラス基金寄付：＄3,990（＠＄30）

【米山】特別寄付：1,729,000円（＠13,000円）

今月の寄付額 今月末までの寄付累計額

Takasaki Rotary Club
高崎ロータリークラブ[第2840地区]

創立／1954年3月30日

例会日／毎週月曜日 12:10～13:10

例会場／ホテルグランビュー高崎

事務局／ホテルグランビュー高崎

TEL.027-327-2888 FAX.027-327-2887

週報 第27号［2022年6月6日発行］

会⾧／根本康弘

幹事／矢嶋真 SAA／大草良広

公共イメージ委員会／

品川幸仁 小泉健 佐々木康壮 村上文治

林義行 糸井丈之 山中清之
「ロータリーを実践しよう 心豊かな人生にするために」

「多様な市民が暮らし活躍するグローバルタウンを目指して」

□自然塾寺子屋の活動方針

１）地域が抱える多様な課題に向き合う

２）地元愛に溢れる人々との交流

３）地域の自然や文化、コミュニケーションなど足元の資源を生かす

４）知恵と工夫で自由に動き回る

⇒ 人づくり・地域づくり・心のふれあい

□活動のあゆみ

・元々は地域住民と「ガイジン」との交流

・Iターン卒業生（ガイジン先発隊）の定住化

・外国籍住民の定住サポート

□日本の現状

・少子高齢化による労働力不足・社会保障の危機

・在留資格「特定技能」の新設

・群馬県内の外国人労働者数46449人 全国で9位

5月28日(土)付　上毛新聞記事

【日時】5月27日(金)　15：00

【場所】社会福祉法人　高崎市社会福祉協議会

【内容】RI第2840地区第3分区各クラブ（高崎・
　　　　高崎南・高崎北・高崎東・シンフォニー
　　　　・セントラル）が、4月・5月の例会で
　　　　それぞれにフードドライブを実施。
　　　　集められた食品を上記の日程で各クラブ
　　　　が同時に持ち込み寄贈。

5月27日　第3分区合同「フードドライブ」贈呈式5月25日　インターアクトクラブ推奨高校への感染対策物品贈呈式

高崎ロータリークラブ[第2840地区]

創立／1954年3月30日

例会日／毎週月曜日 12:10～13:10

例会場／ホテルグランビュー高崎

事務局／ホテルグランビュー高崎

TEL.027-327-2888 FAX.027-327-2887

週報 第27号［2022年6月6日発行］

会⾧／根本康弘

幹事／矢嶋真 SAA／大草良広

公共イメージ委員会／

品川幸仁 小泉健 佐々木康壮 村上文治

林義行 糸井丈之 山中清之

Takasaki Rotary Club
「ロータリーを実践しよう 心豊かな人生にするために」